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[Tholstrup.] 
inden man risikerer at skulle lave dem om 
igen. 

De nye vejskilte, der opsættes på de 
såkaldte motorveje, anbringes alle sammen i 
lygtehøjde, således at de ikke undgår éns 
opmærksomhed, men de fleste af. de øvrige 
skilte anbringes efter en gammel recept, 
nemlig ikke efter, hvor der er behov for 
dem, men efter, hvor de generer trafikken 
mindst muligt. Man er endnu ikke kommet 
længere end til at anbringe dem tilpas højt 
oppe, så en kørende cyklist eller fodgænger 
ikke rammer dem med hovedet. Nu er der 
jo snart ikke flere fodgængere tilbage, så 
det hensyn behøvede vi måske ikke at tage, 
navnlig ikke hvis vi fik bragt dem så langt 
ned, at de ikke kunne nå op til hovedet. 
Jeg synes, man skulle se at komme væk fra 
den gammeldags indstilling og få skiltene 
bragt derned, hvor de ses af de flest mulige 
og derfor fremmer agtpågivenheden og 
virker forebyggende på ulykker. Det er 
billigere at lave det nu, for det er jo ganske 
klart, at efterhånden som vi bliver klogere 
alle sammen, skal de flyttes derned. Man 
har så ikke noget at bruge det stykke jernrør 
til, der bliver overflødigt, hvorimod man 
kunne spare det i dag ved at anbringe 
skiltene dér, hvor de hører hjemme. 

Man har gjort forsøg med at lave blin- 
kende skilte ved fodgængerovergange et par 
steder, et ude på Strandvejen ved Skovs- 
hoved havn og et på Vesterbrogade. De er 
meget kostbare, da der skal lægges et jord- 
kabel fra den elektriske installation, vel- 
sagtens inde i husene. Der skal altså et 
stort opgravningsarbejde til, foruden at de 
vel koster noget strøm og fornyelse af 
elektriske pærer eller af relæsystemet. Det 
er imidlertid ganske overflødigt med disse 
blinkende lamper. Det var meget bedre, 
hvis man udnyttede den stang, hvorpå kug- 
len sidder, og gjorde den selvlysende; man 
kunne besmøre den med dette refleksgivende 
materiale således, at den kunne ses om afte- 
nen. Endvidere kunne man male den med så 
klare farver, at den også om dagen kunne 
ses på lang afstand både af de kørende og 
af de gående, og derved også opnå, at så 
mange gående som muligt benyttede fod- 
gængerovergangene. Det ville være langt 
billigere end de skilte, man nu sætter op. 

Jeg mener, det er betydelige besparelser, 
der kan opnås ved at tage denne sag op til 
revision nu, medens de fleste skilte endnu 
kun er på forberedelsesstadiet, fremfor at 
lave det om, når det én gang er lavet 홢 
og lavet forkert. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Indfødsretsudvalget har afgivet tillægs- 
betænkning over forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse m. v. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning angående den planlagte nedriv- 
ning af Østifternes Kreditforenings bygning 
har afgivet betænkning over nævnte forslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 7. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks undertegnelse af de i Geneve 
den 10. marts 1955 oprettede protokol- 
ler vedrørende ændringer i Den al- 
mindelige Overenskomst om Told og 
Udenrigshandel og Overenskomsten 
om Organisationen for handelspolitisk 
Samarbejde, 

forslag til folketingsbeslutning vedrø- 
rende ikraftsættelsen af de i sjette 
protokol vedrørende supplerende told- 
indrømmelser under Den almindelige 
Overenskomst om Told og Udenrigs-^ 
handel indeholdte danske toldindrøm- 
melser 

og 
forslag til lov om ændring i lov om told- 

afgifterne m. m. og i lov om forskellige 
forbrugsafgifter. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om syge- 
husvæsenet [af Thisted Knudsen m. fl.]. 


